
 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 «Буныревская средняя общеобразовательная школа № 14» 

 

ПРИКАЗ 

 09.10.2024г.                                                                                                             № 176-д                                   

 

О создании бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год. 

         В целях осуществления контроля организации питания воспитанников и 

обучающихся, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований на пищеблоках МБОУ «Буныревская СОШ № 14» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить состав  бракеражной комиссии (Приложение 1). 

2. Утвердить план производственного контроля организации питания обучающихся 

на 2024-2025 учебный год (Приложение 2). 

3. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой. 

  

Директор                                                                            С.В. Бережкова 

 

 

 

 

 

                                  

                                    

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу от 09.10.2024г. № 176-д 

 

Состав бракеражной комиссии 

МБОУ «Буныревская СОШ № 14» 

 

Председатель комиссии: 

Бережкова С.В., директор школы – контролирует работу бракеражной комиссии   

Члены комиссии: 

1. Антропова О.Н., повар - ведет документацию пищеблока, осуществляет контроль: 

сроков реализации продуктов питания, качества приготовляемой пищи, ведет 

журнал бракеража готовой продукции; проводит органолептическую оценку блюд, 

отбирает  суточную пробу; контролирует  организацию работы на пищеблоке, 

целостность  посуды, оборудования и помещений, наличие маркировки на 

оборудовании, посуде, инвентаре и полотенцах. 

2. Балух Ю.В., ответственный за организацию питания - осуществляет контроль 

качества приготовляемой пищи, проводит органолептическую оценку блюд, следит 

за наличием суточной пробы. 

3. Наместникова Е.Н., представитель родительской общественности - осуществляет 

контроль качества приготовляемой пищи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу от 09.10.2024г.. № 176-д 

План контроля организации питания обучающихся  

В МБОУ «Буныревская СОШ № 14»  

Объект производственного 

контроля Периодичность Ответственный Учетно-отчетная форма 

1. Соблюдение санитарного 

состояния пищеблока 

Ежедневно  Ответственный за 

организацию питания  

Журнал санитарного 

состояния пищеблока 

2. Условия хранения 

поставленной продукции 

1 раза в неделю Бракеражная 

комиссия 

Температурная карта 

холодильного 

оборудования 

3. Качество поставленных 

сырых продуктов 

1 раза в неделю Бракеражная 

комиссия 

Бракеражный журнал 

сырых продуктов 

4. Контроль суточной пробы Ежедневно Бракеражная 

комиссия 

Бракеражный журнал 

суточной пробы 

5. Качество готовой 

продукции 

Ежедневно Бракеражная 

комиссия 

Бракеражный журнал 

готовой продукции 

6. Соответствие рациона 

питания обучающихся 

примерному меню 

Ежеквартально Бракеражная 

комиссия  

Протокол заседания 

комиссии 

7. Соблюдение личной 

гигиены учащихся перед 

приемом пищи 

Ежедневно Классные 

руководители 

  

8. Соблюдение санитарных 

правил при мытье посуды 

Ежеквартально Бракеражная 

комиссия  

 Протокол заседания 

комиссии 

9. Проверка организации 

эксплуатации 

технологического и 

холодильного оборудования 

Ежеквартально Бракеражная 

комиссия  

Протокол заседания 

комиссии 

10. Контроль организации 

приема пищи обучающимися 

Ежедневно Ответственный за 

организацию питания 

  

11. Мониторинг организации 

школьного питания 

Ежеквартально Бракеражная 

комиссия  

Протокол заседания 

комиссии 

12. Мониторинг замечаний 

надзорных органов, 

родительской 

общественности 

Постоянно Ответственный за 

организацию 

питания, Совет 

школы по питанию 

 

 


		2024-10-09T13:54:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУНЫРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14"




